
 
 

UCHWAŁA NR XXII-175-2025 
RADY GMINY NĘDZA 

z dnia 24 listopada 2025 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej na rok 2025 Gminy Nędza 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2025 r., poz. 1153 z późn. zm.), art. 211, art. 212, art. 213, art. 214, art. 215, art. 217, art. 235, art. 236, 
art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2025 poz. 1483 z późn. zm.) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmiany w tabeli nr 1 do Uchwały Budżetowej Nr X-71-2024 z dnia 16 grudnia 2024 r. p.n. 
„PLAN DOCHODÓW BUDŻETU NA 2025 ROK” poprzez zwiększenie planu dochodów budżetu w kwocie 
283 348,00 zł, w tym zwiększenie dochodów bieżących w kwocie 150 609,00 zł i zwiększenie dochodów 
majątkowych w kwocie 132 739,00 zł, zgodnie z tabelą nr 1 do niniejszej Uchwały. 

§ 2. Dokonać zmiany w tabeli nr 2 do Uchwały Budżetowej Nr X-71-2024 z dnia 16 grudnia 2024 r. p.n. 
„PLAN WYDATKÓW BUDŻETU NA 2025 ROK” poprzez zwiększenie planu wydatków budżetu w kwocie 
264 095,86 zł, w tym zwiększenie wydatków bieżących w kwocie 264 095,86 zł oraz zmniejszenie planu 
wydatków budżetu w kwocie 145 000,00 zł, w tym zmniejszenie wydatków bieżących w kwocie 145 000,00 zł, 
zgodnie z tabelą nr 2 do niniejszej Uchwały. 

§ 3. Dokonać zmiany w tabeli nr 3 do Uchwały Budżetowej Nr X-71-2024 z dnia 16 grudnia 2024 r. p.n. 
„PLANOWANE PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU GMINY NA 2025 ROK” poprzez zmniejszenie planu 
przychodów budżetu w kwocie 164 252,14 zł, zgodnie z tabelą nr 3 do niniejszej Uchwały 

§ 4. Przyjąć nową treść załącznika nr 1 do Uchwały Budżetowej Nr X-71-2024 z dnia 16 grudnia 2024 r. 
p.n. „ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU” w brzmieniu jak 
w załączniku do niniejszej Uchwały. 

§ 5. W Uchwale Budżetowej Nr X-71-2024 z dnia 16 grudnia 2024 r. § 3 otrzymuje brzmienie: 

„1. Określa się planowany deficyt budżetu w kwocie 4 544 146,28 zł. 

2. Źródłem pokrycia deficytu budżetu w wysokości 4 544 146,28 zł są przychody budżetu gminy na 
2025 r. w wysokości 4 544 146,28 zł, pochodzące z: 

1) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 451 904,09 zł; 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, 
projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 407 817,86 zł; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 28 listopada 2025 r.

Poz. 6899



3) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 1 297 775,00 zł; 

4) nadwyżki budżetu jednostki samorządu terytorialnego z lat ubiegłych w wysokości 
2 386 649,33 zł.”. 

§ 6. W Uchwale Budżetowej Nr X-71-2024 z dnia 16 grudnia 2024 r. w § 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w kwocie 4 855 458,28 zł zgodnie 
z załączoną do niniejszej uchwały tabelą nr 3.”. 

§ 7. W Uchwale Budżetowej Nr X-71-2024 z dnia 16 grudnia 2024 r., w § 6 ust. 7 otrzymuje brzmienie: 

„7. W planie dochodów budżetu określa się dochody z tytułu środków pochodzących z Funduszu 
Pomocy w kwocie 106 519,95 zł oraz w planie wydatków budżetu określa się wydatki bieżące na 
realizację zadań na rzecz pomocy Ukrainie, w szczegółowości obywatelom Ukrainy dotkniętym 
konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy w kwocie 106 519,95 zł, w tym na: 

1) nadanie nr PESEL na wniosek w zw. z konfliktem na Ukrainie w kwocie 91,55 zł 

2) finansowanie realizacji dodatkowych zadań oświatowych w kwocie 105 338,00 zł 

3) bezpłatny dostęp do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 
w kwocie 1 090,40 zł. Ujęte w planie przychodów środki z odsetek bankowych od środków 
zgromadzonych na wydzielonym rachunku Funduszu Pomocy otrzymanych w 2024 r. w kwocie 
19,70 zł ujmuje się w planie wydatków bieżących i przeznacza się je na realizację zadań na rzecz 
pomocy Ukrainie, w szczegółowości obywatelom Ukrainy dotkniętym konfliktem zbrojnym na 
terytorium Ukrainy w kwocie 19,70 zł. Ponadto w planie dochodów budżetu określa się dochody 
z tytułu odsetek bankowych od środków zgromadzonych na wydzielonym rachunku Funduszu 
Pomocy w kwocie 700,00 zł oraz w planie wydatków budżetu określa się wydatki bieżące na 
finansowanie zadań określonych w ustawie o pomocy obywatelom Ukrainy w kwocie 700,00 zł.”. 

§ 8. W wyniku dokonywanych zmian budżet na 2025 rok zamyka się: 

1) po stronie dochodów w kwocie w kwocie 57 116 077,95 zł, w tym: 

a) dochody bieżące w kwocie 44 075 440,27 zł, 

b) dochody majątkowe w kwocie 13 040 637,68 zł 

2) po stronie wydatków w kwocie 61 660 224,23 zł, w tym: 

a) wydatki bieżące w kwocie 44 297 052,60 zł, 

b) wydatki majątkowe w kwocie 17 363 171,63 zł 

3) po stronie przychodów w kwocie 4 855 458,28 zł; 

4) po stronie rozchodów w kwocie 311 312,00 zł.  

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 10. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Edyta Szajt 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 6899



tabela nr 1 

283 348,00

w tym:

w tym: w tym: 

w szczególności z tytułu dotacji
i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art.
5 ust.1 pkt 2i 3

w szczególności z tytułu dotacji i
środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5
ust.1 pkt 2i 3

010 Rolnictwo i łowiectwo 24 968,00 24 968,00

- Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu
terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych
umów o podobnym charakterze

4 968,00 4 968,00

- Wpływy z różnych dochodów 20 000,00 20 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 134 889,00 2 150,00 132 739,00

- Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego
nieruchomości

132 739,00 132 739,00

- Wpływy z różnych dochodów 2 150,00 2 150,00

756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

113 171,00 113 171,00

- Wpływy z podatku rolnego 26 043,00 26 043,00

- Wpływy z podatku od środków transportowych 20 300,00 20 300,00

- Wpływy z podatku od spadków i darowizn 24 927,00 24 927,00

- Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 41 901,00 41 901,00

801 Oświata i wychowanie 5 000,00 5 000,00

- Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 5 000,00 5 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 750,00 750,00

- Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na
realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

750,00 750,00

926 Kultura fizyczna 4 570,00 4 570,00

- Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar pieniężnych od osób fizycznych 4 570,00 4 570,00

RAZEM 283 348,00 150 609,00 132 739,00

dochody bieżące 

 Dział 
dochody

majątkowe

nazwa działu klasyfikacji budżetowej / nazwa źródła dochodów plan dochodów ogółem

do Uchwały Nr -2025 Rady Gminy Nedza z dnia 24 listopada 2025 r.

ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW BUDŻETU 

NA 2025 ROK

1)    zwiększyć plan dochodów budżetu  na rok 2025  w kwocie  

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 6899



  

264 095,86

w tym:

w tym:

w tym:

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki zwiazane z
realizacją ich

statutowych zadań 

na programy
finansowane z

udziałem środków, o
których mowa w art.
5 ust 1 pkt 2 i 3, w
części związanej z
realizacją zadań

jednostki samorzadu
terytorialnego

010 ROLNICTWO I
ŁOWIECTWO

520,86 520,86 520,86 520,86

01030 Izby rolnicze 520,86 520,86 520,86 520,86

700 GOSPODARKA
MIESZKANIOWA

148 825,00 148 825,00 148 825,00 148 825,00

70005 Gospodarka gruntami i
nieruchomościami

113 825,00 113 825,00 113 825,00 113 825,00

70007 Gospodarowanie
mieszkaniowym zasobem
gminy

35 000,00 35 000,00 35 000,00 35 000,00

750 ADMINISTRACJA
PUBLICZNA 

55 000,00 55 000,00 55 000,00 45 000,00 10 000,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na
prawach powiatu)

55 000,00 55 000,00 55 000,00 45 000,00 10 000,00

801 OŚWIATA I
WYCHOWANIE

5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00

80104 Przedszkola 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00

855 RODZINA 20 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00

85516 System opieki nad dziećmi w
wieku do lat 3

20 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00

900 GOSPODARKA
KOMUNALNA I
OCHRONA ŚRODOWISKA

30 750,00 30 750,00 30 750,00 30 750,00

wniesienie
wkładów do
spółek prawa
handlowego

zakup i
objęcie
akcji i

udziałów

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

wydatki
majątkowe

Dział
Rozdz. 

nazwa działu i rozdziału klasyfikacji
budżetowej

plan wydatków
ogółem

w szczególności:

obsługa długu
jednostki

samorządu
terytorialnego

wydatki jednostek
budżetowych

w tym na:

dotacje na zadania
bieżące

świadczenia na rzecz
osób fizycznych

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust 1 pkt 2 i

3 , w części
związanej z

realizacją zadań
jednostki

samorządu
terytorialnego

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

udzielonych
przez jednostkę

samorzadu
terytorialnego,

przypadające do
spłaty w danym

roku
budżetowym

wydatki bieżace 

tabela nr 2

do Uchwały Nr -2025 Rady Gminy Nedza z dnia 24 listopada 2025 r.

ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW BUDŻETU 

NA 2025 ROK

1)    zwiększyć plan wydatków budżetu  na rok 2025  w kwocie  

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 6899



90005 Ochrona powietrza
atmosferycznego i klimatu

750,00 750,00 750,00 750,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach
i gminach

30 000,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00

921 KULTURA I OCHRONA
DZIEDZICTWA
NARODOWEGO

4 000,00 4 000,00 2 500,00 2 500,00 1 500,00

92116 Biblioteki 1 500,00 1 500,00 1 500,00

92120 Ochrona zabytków i opieka
nad zabytkami

2 500,00 2 500,00 2 500,00 2 500,00

RAZEM
264 095,86 264 095,86 262 595,86 45 000,00 217 595,86 1 500,00

145 000,00

w tym:

w tym:

w tym:

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki zwiazane z
realizacją ich

statutowych zadań 

na programy
finansowane z

udziałem środków, o
których mowa w art.
5 ust 1 pkt 2 i 3, w
części związanej z
realizacją zadań

jednostki samorzadu
terytorialnego

600 TRANSPORT I
ŁĄCZNOŚĆ

145 000,00 145 000,00 145 000,00 145 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 145 000,00 145 000,00 145 000,00 145 000,00

RAZEM
145 000,00 145 000,00 145 000,00 145 000,00

wydatki jednostek
budżetowych

w szczególności:

wydatki
majątkowe

w tym na:

dotacje na zadania
bieżące

świadczenia na rzecz
osób fizycznych

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust 1 pkt 2 i

3 , w części
związanej z

realizacją zadań
jednostki

samorządu
terytorialnego

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

udzielonych
przez jednostkę

samorzadu
terytorialnego,

przypadające do
spłaty w danym

roku
budżetowym

obsługa długu
jednostki

samorządu
terytorialnego

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

zakup i
objęcie
akcji i

udziałów

wniesienie
wkładów do
spółek prawa
handlowego

Dział
Rozdz. 

nazwa działu i rozdziału klasyfikacji
budżetowej

plan wydatków
ogółem wydatki bieżace 

2)    zmniejszyć plan wydatków budżetu  na rok 2025  w kwocie  

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 6899



tabela nr 3

ZMIANY W PLANIE PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW

          BUDŻETU GMINY NA 2025 ROK 

164 252,14

Treść
Klasyfikacja

§

2 3

Nadwyżki z lat ubiegłych 957

1

Przychody ogółem: 164 252,14

1 164 252,14

Lp. Kwota

4

do Uchwały Nr -2025 Rady Gminy Nedza z dnia 24 listopada 2025 r.

1)  zmniejszyć planowane przychody budżetu gminy na 2025 rok w kwocie 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 6899



załącznik 

w tym:

dotacje
przedmiotowe

dotacje
podmiotowe

dotacje celowe

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 511 398,00 511 398,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 511 398,00 511 398,00

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 33 761,00 33 761,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 33 761,00 33 761,00

851 OCHRONA ZDROWIA 89 128,00 89 128,00

85111 Szpitale ogólne 53 128,00 53 128,00

85117 Zakłady opiekuńczo-lecznicze i pielęgnacyjno-opiekuńcze 20 000,00 20 000,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 16 000,00 16 000,00

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 150 000,00 150 000,00

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 150 000,00 150 000,00

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 1 021 320,02 1 015 063,52 6 256,50

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby  524 396,11 518 139,61 6 256,50

92116 Biblioteki 496 923,91 496 923,91

RAZEM 1 805 607,02 0,00 1 015 063,52 756 782,50

w tym:

dotacje
przedmiotowe

dotacje
podmiotowe

dotacje celowe

754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 28 300,00 28 300,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 28 300,00 28 300,00

851 OCHRONA ZDROWIA 95 500,00 95 500,00

85149 Programy polityki zdrowotnej 20 000,00 20 000,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 75 500,00 75 500,00

855 RODZINA 6 000,00 6 000,00

85504 Wspieranie rodziny 6 000,00 6 000,00

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 46 300,00 46 300,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 33 000,00 33 000,00

92195 Pozostała działalność 13 300,00 13 300,00

nazwa działu i rozdziału klasyfikacji budżetowej
plan wydatków

ogółem

Dział
Rozdz. 

nazwa działu i rozdziału klasyfikacji budżetowej
plan wydatków

ogółem

Dział
Rozdz. 

do Uchwały Nr -2025 Rady Gminy Nedza z dnia 24 listopada 2025 r.

ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU 

I. DOTACJE DLA JEDNOSTEK SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

II. DOTACJE DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 6899



926 KULTURA FIZYCZNA 123 720,00 123 720,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 123 720,00 123 720,00

RAZEM 299 820,00 0,00 0,00 299 820,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 6899


	UCHWAŁA NR XXII-175-2025 RADY GMINY NĘDZA z dnia 24 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	zm. ust. 1 w § 5
	zm. ust. 2 w § 5
	pkt 1 w § 5 zm. ust. 2
	pkt 2 w § 5 zm. ust. 2
	pkt 3 w § 5 zm. ust. 2
	pkt 4 w § 5 zm. ust. 2


	§ 6
	zm. ust. 1 w § 6

	§ 7
	zm. ust. 7 w § 7
	pkt 1 w § 7 zm. ust. 7
	pkt 2 w § 7 zm. ust. 7
	pkt 3 w § 7 zm. ust. 7


	§ 8
	pkt 1 w § 8
	lit. a w § 8 pkt 1
	lit. b w § 8 pkt 1

	pkt 2 w § 8
	lit. a w § 8 pkt 2
	lit. b w § 8 pkt 2

	pkt 3 w § 8
	pkt 4 w § 8

	§ 9
	§ 10
	§ 11

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

		2025-11-28T09:04:52+0000
	Polska
	Iwona Andruszkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




